
KOMISE PRO VÝCHOVU, 
VZDĚLÁVÁNÍ A PREVENCI 
KRIMINALITY            
RADY STATUTÁRNÍHO MĚSTA OPAVY 
 

 
Zápis  

z jednání komise Rady statutárního města Opavy  
dne 7. 11. 2023  

zasedací místnost Hláska, II. patro 
 
 

Přítomni: Mgr. Simona Horáková 
Mgr. Dalibor Bárta 
Linda Javorská 
Mgr. Monika Klapková 
Mgr. Miroslava Konečná 
Kateřina Krejčí 
PhDr. Zdenka Pfefferová 
Ivo Špičák 
Mgr. Milan Šmíd 

 
 
Omluveni: Mgr. Kateřina Janků, Ph.D. 

Mgr. Jan Krekáň 
 

Neomluven:  
 

 
Hosté:  Ing. Vladimír Schreier, náměstek primátora 

Ing. Andrea Štenclová, vedoucí odboru školství 
Bc. Dagmar Polášková, DiS., protidrogový koordinátor a manažer prevence 
kriminality  

 
                                                                                          

 
 

Program zasedání:  
 

1. Informace odboru školství 
2. Informace k programu prevence kriminality 
3. Různé 

 
Závěry z jednání: 
 
 
Ing. Andrea Štenclová zahájila zasedání komise RMO pro výchovu a vzdělávání a prevenci 
kriminality. 
 
 



KOMISE PRO VÝCHOVU, 
VZDĚLÁVÁNÍ A PREVENCI 
KRIMINALITY            
RADY STATUTÁRNÍHO MĚSTA OPAVY 
 

 
Bc. Dagmar Polášková, DiS poděkovala všem přítomným za zaslání podkladů  
pro hodnocení jednotlivých projektů v Programu prevence kriminality v roce 2024  
a seznámila je s výsledky. Celkem bylo na MMO doručeno 36 projektů. 
 
Celkem bylo hodnoceno 36 projektů, z toho: 
 

 21 projektů v dotačním titulu PK1/24 Podpora projektů orientovaných na aktivní 
využití volného času veřejnosti, především dětí a mládeže do 26 let, 
 

 11 projektů v dotačním titulu PK2/24 Podpora soustavné celoroční činnosti členů 
volnočasových dětských a mládežnických organizací a spolků a zájmových subjektů 
sdružujících příslušníky všech věkových kategorií  
 

 a 4 projekty v dotačním titulu PK3/24 Podpora opatření ve prospěch prevence 
kriminality a duševního zdraví. 

 
Každý člen komise samostatně ohodnotil došlé žádosti o dotaci v souladu s kritérii 
schválenými Radou města Opavy a dle svého nejlepšího úsudku. Konečné pořadí žádostí 
bylo sestaveno na základě výsledného průměrného bodového ohodnocení všech členů. 
 
 
Celková výše požadovaných dotací činila 1.507.900,00 Kč. V Programu Prevence kriminality  
je možno rozdělit 800.000 Kč, tudíž nemůže být vyhověno všem žadatelům. 
 
 
Dotační titul PK 1/24 – Podpora projektů orientovaných na aktivní využití volného času 
veřejnosti, především dětí a mládeže do 26 let 
 
Hodnoceno bylo celkem 21 žádostí o dotaci v celkové výši 672.400,00 Kč.  
 
Podpořeny byly projekty, které nejlépe splňují nastavená kritéria (řazeno dle výsledného 
pořadí): 
Ozdravný pobyt pro žáky s mentálním postižením – ZŠ a PŠ Opava, Slezského odboje 5, 
příspěvková organizace 
Dobrodružné prázdniny s Eurotopií 2024 – EUROTOPIA.CZ, o.p.s. 
Příměstské tábory 2024 – 18. ročník – FIT Sports Club, z.s. 
Spolu to zvládneme 2024 – EUROTOPIA.CZ, o.p.s. 
R.A.D.O.S.T. – Rozvoj aktivity, důvtipu, odvahy, sounáležitosti a tvorby – Elim Opava, 
o.p.s. 
Příměstské tábory Holos – Tvořivá laboratoř – Holos, z. ú. 
40 let TOM KADAO v Opavě – Asociace TOM ČR, TOM 4207 KADAO 
FOTO dílna – příměstský tábor pro děti a mládež ve věku 12 – 17 let – Za Opavu, z.s. 
Tábory – Římskokatolická farnost Panny Marie Opava 
Počítačová soutěž BAJTÍK pro rozvoj počítačové gramotnosti žáků – SRPDŠ při ZŠ 
Boženy Němcové v Opavě 
Různé dětské skupiny – Římskokatolická farnost Panny Marie Opava 
 



KOMISE PRO VÝCHOVU, 
VZDĚLÁVÁNÍ A PREVENCI 
KRIMINALITY            
RADY STATUTÁRNÍHO MĚSTA OPAVY 
 
Vzhledem k nedostatku finančních prostředků v daném programu byl poslední uvedený 
projekt krácen o 11.700,00 Kč. 
 
Pod hranicí podpory zůstaly projekty, které hodnotící kritéria naplňují méně: 
AKRO KEMP – akrobatický příměstský tábor – Prostě se hýbej: Restart, z. ú.  
DofE SGO – zahraniční expedice – Slezské gymnázium, Opava, příspěvková organizace 
Tancem k pohybu 2024 – EUROTOPIA.CZ, o.p.s. 
Příměstský tábor s Jujutsu pro děti - Chūsei Ryu s.r.o. 
Seminář spojující členy různých škol bojových umění v Opavě - Chūsei Ryu s.r.o. 
Letní škola pro děti a mládež - Chūsei Ryu s.r.o.  
Poznej(te) se v muzeu – Slezské zemské muzeum 
Zimní škola s Jujutsu - Chūsei Ryu s.r.o. 
Obnova táborových stanů s podsadou – ČTU – T.K. Kamarádi Opava, p. s. 
Seminář spolupracujících škol Jujutsu - Chūsei Ryu s.r.o. 
 
Nepodpoření projektů vyplynulo z výsledného bodového hodnocení a nedostatku finančních 
prostředků v daném programu. 
 
Dotační titul PK 2/24 – Podpora soustavné celoroční činnosti členů volnočasových 
dětských a mládežnických organizací a spolků a zájmových subjektů sdružujících 
příslušníky všech věkových kategorií 
 
Hodnoceno bylo celkem 11 žádostí o dotaci v celkové výši 726.000,- Kč. 
 
Podpořeny byly projekty, které nejlépe splňují nastavená kritéria (řazeno dle výsledného 
pořadí): 
Celoroční činnost Roses 2024 – Jindřiška Tyranová 
TOM KADAO AKTIVNÉ PO CELÝ ROK 2024 – AsociaceTOM ČR, TOM 4207 KADAO 
Skauting rok v přírodě střediska Opava Jih 2024 – Junák – český skaut, středisko Jih 
Opava, z. s. 
Pronájem sportovních zařízení – Mažoretky AMA Opava, z.s. 
Podpora činnosti ROVERSKÉHO KMENE – Junák – český skaut, přístav Černý čáp 
Opava, z. s. 
TEĎ A TADY! – Za Opavu, z. s. 
 
Pod hranicí podpory zůstaly projekty, které hodnotící kritéria naplňují méně: 
Komunitní činnost Holos Centra – zpěv, výlety, tanec… – HOLOS, z.ú. 
Komplexní rozvoj nejen dětí a mládeže pomocí bojového umění Jujutsu - Chūsei Ryu 
Opava z. s. 
Činnost oddílu bojových umění ShinBuKan Opava – Shin Bu Kan Opava, z. s. 
Podpora činnosti spolku Cloverleaf Square Dance Club Opava, z. s. – Cloverleaf Square 
Dance Club Opava, z. s. 
Akrobatické kroužky pro dívky – Prostě se hýbej: Restart, z. ú.  
 
Nepodpoření projektů vyplynulo z výsledného bodového hodnocení a nedostatku finančních 
prostředků v daném programu. 
 



KOMISE PRO VÝCHOVU, 
VZDĚLÁVÁNÍ A PREVENCI 
KRIMINALITY            
RADY STATUTÁRNÍHO MĚSTA OPAVY 
 
Dotační titul PK 3/24 – Podpora opatření ve prospěch prevence kriminality  
a duševního zdraví 
 
Hodnoceny byly celkem 4 žádosti o dotaci v celkové výši 109.500,- Kč. 
 
Podpořeny byly projekty, které nejlépe splňují nastavená kritéria (řazeno dle výsledného 
pořadí): 
Opava kyberbezpečně – Mendelovo gymnázium, Opava, příspěvková organizace 
Duševní zdraví dětí a mládeže je naší prioritou! – ANIMA VIVA, z. s. 
 
Pod hranicí podpory zůstaly projekty, které hodnotící kritéria naplňují méně: 
Pečujeme o duševní zdraví dětí II – Holos, z.ú. 
Podpora duševního zdraví dětí. „Návod na Šťastné dítě. Manuál od 0 do 3 let.“ – 
Natalja Moński 
 
Nepodpoření projektů vyplynulo z výsledného bodového hodnocení a nedostatku finančních 
prostředků v daném programu. 
 
Členové komise se shodli na změnách v Programu Prevence kriminality pro rok 2025: 

 Žádost o dotaci bude moci podat pouze 1. zapsaný spolek, 2. zapsaný ústav,  
3. obecně prospěšná společnost a 4. příspěvková organizace. 

 Žadatelé budou moci podat maximálně po jednom projektu v každém dotačním titulu. 
 Součet požadovaných dotací v jednotlivých projektech jednoho žadatele nebude moci 

být vyšší než 80.000,- Kč. (Maximální možná dotace pro jednoho žadatele.) 
 V PK1/2025 bude váha kritéria č. 1 (Velikost a složení cílové skupiny) navýšena  

na 20% a váha kritéria č. 4 (Celková kvalita projektu, pokračování/udržitelnost 
výstupů) snížena na 20%. 

 V PK2/2025 bude váha kritéria č. 2 (Význam a potřebnost zaměření organizace) 
snížena na 30% a váha kritéria č. 3 (Celková kvalita projektu, 
pokračování/udržitelnost výstupů) navýšena na 20%. 

 
Členové komise se rovněž dohodli na potřebě sjednocení pořadí opakujících se kritérií 
v jednotlivých dotačních titulech. Návrh nového pořadí kritérií připraví Bc. Polášková, DiS.  
a bude zaslán jednotlivým členům e-mailovou poštou.  
 
Mgr. Monika Klapková učinila dotaz ohledně možnosti umístění kamery na ulici Skladištní 
v Opavě, u výstupu z podchodu na Východním nádraží. Bc. Dagmar Polášková, DiS. prověří 
tuto možnost na městské policii a odpověď bude zaslána členům komise e-mailovou poštou. 
 
 
 

 
Jednání bylo ukončeno v 16.40 hod. 
  
Zapsala: Ing. Andrea Štenclová, garant komise pro výchovu a vzdělávání 
Schválila 13. 11. 2023: Mgr. Simona Horáková, předseda komise 


